ci/mcw/a
(4( 	-a4Aha

_

• MOÇÃO DE APLAUSO

Camara Municipal de Ibitinga

III II I 11111 1111111 11
Protocolo Ge al n° 557/2020

Data: 27/02/2020 Horário: 10:31
LEG - MOC 66/2020

ASSUNTO: Moção de Aplauso aos membros da Banda do 132  Batalhão da Polícia Militar de

Araraquara que participou da Sessão Solene de entrega do Título de Cidadão Honorário ao

Deputado Estadual Alexandre Pereira.

Destinatários: Ao Sargento Ribeiro; Tenente Coronel Adalberto José Ferreira e aos membros da

Banda do 132  Batalhão da Polícia Militar de Araraquara.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso aos membros da Banda do 132

Batalhão da Polícia Militar de Araraquara que participaram da Sessão Solene de entrega do

Título de Cidadão Honorário ao Deputado Estadual Alexandre Pereira.

Externo meus sinceros cumprimentos ao todos os membros da Banda do 132  Batalhão da

Polícia Militar de Araraquara que participaram da Sessão Solene de entrega do Título de

Cidadão Honorário ao Deputado Estadual Alexandre Pereira.

A cerimônia aconteceu no último dia 14 de fevereiro e contou com diversas autoridades de

Ibitinga e também da região. A presença da Banda Militar enalteceu ainda mais o momento de

alegria, manifestação de civismo, comoção e comemoração.

A qualidade musical apresentada na ocasião atravessou o espaço físico da sede do Poder

Legislativo e conquistou o público que testemunhou o ato. Mesmo com uma agenda super

lotada, o maestro Sargento Ribeiro trouxe o seu repertório para as terras ibitinguenses e para

toda nossa comunidade.

A Banda do 132  Batalhão da Policia Militar de Araraquara tem um papel importante para o

nosso Estado e principalmente para nossa região, pois promove a interação da Instituição com

o pú 	roximando a Policia Militar da sociedade e encantando nossas almas e corações.

Storniolo", em 26 de fevereiro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1